PARTICIPANTES EN LA CABALGATA DE REYES 2025. 

Por la Sra. Aragoneses Lillo, se trae a la Mesa la propuesta que se epigrafía, con el siguiente 

tenor: 

ANTECEDENTES 

1.º En el Presupuesto General del Ayuntamiento de Mérida para el ejercicio 2025 figura 

consignada dotación económica de 27.000 € (veintisiete mil euros), en la aplicación presupuestaria 

correspondiente a Festejos, destinada a financiar las actividades de organización y desarrollo de la 

Cabalgata de Reyes Magos 2025, así como la participación de asociaciones, entidades y colectivos 

en la misma.